
Speiseplan 18.03. - 22.03.

Menü 1

Montag 18.03.

Hüh ner fri kas see "Früh lings Art"
Bas ma ti reis, Fair tra de

G, G1, M, Me, La, S

Dienstag 19.03.

Mini-Ge mü sera vio li in To ma ten so ße
G, G1, Ei

Mittwoch 20.03.

Wel len schnitt pom mes
Ge flü gel bäll chen in Rahmso ße

G, G1, M, Me, La, S, Sn

Donnerstag 21.03.

Rinds brat würst chen 
Kar tof fel pü ree
Ap fel rot kohl

M, Me, La

Freitag 22.03.

Buch sta ben nu del topf mit Huhn ‐
fleisch

G, G1, Ei

3

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



Speiseplan 18.03. - 22.03.
Allergeninformationen

Menü 1

Mo
18.03.

23438Hühnerfrikassee "Frühlings Art"
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie

32820Basmatireis, Fairtrade
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Di
19.03.

23359Mini-Gemüseravioli in Tomatensoße
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Mi
20.03.

56812Wellenschnittpommes
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23025Geflügelbällchen in Rahmsoße
Enthält: Gluten , Weizen , Milch , Milcheiweiß , Laktose , Sellerie , Senf

Do
21.03.

32075Rindsbratwürstchen
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

23802Kartoffelpüree
Enthält: Milch , Milcheiweiß , Laktose

24719Apfelrotkohl
Enthält: keine Allergene gemäß LMIV

Fr
22.03.

23651Buchstabennudeltopf mit Huhnfleisch
Enthält: Gluten , Weizen , Eier

Änderungen vorbehalten. Artikel mit Sternchen (*) enthalten keine Angaben auf dem Speiseplan. Alle Allergeninformationen liegen zur Einsicht in der Küche vor.



mit Alkohol

mit Zutaten vom Fisch

mit Zutaten vom Geflügel

mit Zutaten vom Rind

mit Zutaten vom Schwein

vegetarisch

vegan

01 Farbstoff

02 Konservierungsmittel

03 Antioxidationsmittel

04 Geschmacksverstärker

06 geschwärzt

07 gewachst

08 Phosphat

09 Süßungsmittel

10 Zucker(n) und Süßungsmittel(n)

11 enth. eine Phenylalaninquelle

12 kann bei übermäßigem Verzehr
abführend wirken

19 koffeinhaltig

20 Nitritpökelsalz

E Erdnüsse

Ei Eier

Fi Fisch

G Gluten

G1 Weizen

G2 Roggen

G3 Gerste

G4 Hafer

G5 Dinkel-Weizen

G6 Khorasan-Weizen

K Krebstiere

La Laktose

Lp Lupinen

M Milch

Me Milcheiweiß

S Sellerie

Sb Soja

Sd Schwefeldioxid und Sulfite (>10
mg/kg oder 10 mg/l)

Se Sesam

Sf Schalenfrüchte

Sf1 Mandeln

Sf2 Haselnüsse

Sf3 Walnüsse

Sf4 Kaschunüsse

Sf5 Pecannüsse

Sf6 Paranüsse

Sf7 Pistazien

Sf8 Macadamia-/Queenslandnüsse

Sn Senf

W Weichtiere

() Kann Spuren enthalten von...

Legende


